[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.323, DE 22 DE OUTUBRO DE 2008, PÁG. 05.

RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 438 – DE 17 DE OUTUBRO DE 2008.

Divulga os concludentes do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária – 13ª Turma ano 2008 – Maracajú-MS,  e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 72, inciso II, da Lei nº 2.152, de 27 de dezembro de 2000, e

Considerando o Termo de Acordo de Cooperação Técnica celebrado por meio da Secretaria Nacional de Segurança Pública e o Estado de Mato Grosso do Sul, através da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública-MS,

R E S O L V E:
Art.1º Certificar os concludentes da 13ª Turma do Curso Nacional de Promotor de Polícia Comunitária ano 2008, realizado em Maracajú-MS no período de 13 a 17 de outubro de 2008.

I - Adriano Reginaldo de Souza - Capitão BM;

II Altamiro Rodrigues Pereira Dias - Soldado BM;

III - Antonio Luiz Valdez – Vigia;

IV - Adonias de Souza - Servidor Público;

V - Ivanir Barbosa Talaveira - Servidora Pública;

VI - Gerisval Souza Nascimento - Assessor de Imprensa;

VII - Charles Eduardo Pereira Coeho - Cabo BM;

VIII - Cleber Aparecido Aguilera Ramos - Soldado PM;

IX - Cristiano Alexandre Bukowski - Servidor Público;

X - Manuel José Chaves Flores - Liderança Comunitária;

XI - Daniel Martins da Silva – Pecuarista;

XII - Edilson Oliveira de Souza - Soldado PM;

XIII - Elizeu Alves da Silva - Soldado PM;

XIV - Everaldo Marques da Silva - Soldado PM;

XV - Fernandes Figueiredo Cristaldo – Contador;

XVI - Francisco Ramão Gonçalves – Vigia;

XVII - Helena Dias Braga Schneid - Produtora Rural;

XVIII - Jackson Ferreira Bispo - Cabo PM;

XIX - Jeferson da Costa Silva – Motorista;

XX - Jésu Emerick Guimarães – Contador;

XXI - Joani Cristina Rodrigues – Estudante;

XXII - João José Alves Lescano – Vigia;

XXIII - José Aparecido Teago - Soldado PM;

XXIV - Luiz Carlos de Oliveira Silva - Soldado BM;

XXV - Marcelo Alves - Soldado PM;

XXVI - Maria do Carmo Nascimento Silva - Secretária

XVII - Mauro Gonçalves Lopes – Tesoureiro;

XXVIII - Nelson Fernandes de Oliveira - Cabo PM;

XXIX - Paulo Paes de Souza – Secretário;

XXX - Perez Orosco Figueira - Soldado BM;

XXXI - Roberval Marciano Cardoso – Vigia;

XXXII - Samir Miguel Raidan - Soldado PM;

XXXIII - Suzana Ribeiro – Secretária;

XXXIV - Thalita Coronel Moreira – Estudante;

XXXV - Thomaz Alfred Duboc – Investigador;

XXXVI - Valdevino Ferreira da Silva - Soldado BM;

XXXVII - Voltaire Flamarion Garcia Diniz - Major PM;

XXXVIII - Waldemir Ocampos Sapata - Cabo PM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 17 de outubro de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE -MS